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ning och undervisning ökar, men landstingen ges samtidigt möjlighet till 
en strukturförändring av sjukhus och vårdhem samt öppen vård som an
knyter till den målsättning generaldirektören professor Rexed angivit i en 
nyårsintervju. Samhällsmässigt och ekonomiskt måste en sådan utveck
ling, liksom varje lyckad medicinsk eller kirurgisk åtgärd som för till 
hälsa och normal livsföring för någon som annars skulle vara dömd att 
leva och vårdas på sjukvårdsanstalt, vara en stor humanitär och ekono
misk vinst.

Uppsala universitet har gjort upprepade framställningar om en profes
sur i bamkirurgi vid akademiska sjukhuset i Uppsala, men detta har hit
tills icke gett något resultat. Vid barnkirurgiska kliniken tjänstgör som 
överläkare docenten Gunnar Grotte, som inom vårt land och i internatio
nella sammanhang gjort sig känd som en förnämlig och erkänd forskare 
och praktisk barnkirurg. De tre sakkunniga till överläkartjänsten i bam
kirurgi, professor Lars Thorén, Uppsala, docent T. Ehrenpreis, karolinska 
sjukhuset, Stockholm, och docent G. Ekström, Kronprinsessan Lovisas 
barnsjukhus, Stockholm, har även kompetensförklarat docent Gunnar 
Grotte för en professur i bamkirurgi. En professur i bankirurgi vid aka
demiska sjukhuset bör som förste innehavare ha docent Gunnar Grotte. En 
sådan lösning kommer att tillmötesgå kraven på ökad forskning och ut
bildning men även tillämpningen av praktisk bamkirurgi.

Med hänvisning till det stora och aktuella kravet på en utbyggnad av 
barnkirurgin, forskning och utbildning samt vad ovan anförts hemställes, 

att riksdagen måtte besluta att vid Uppsala universitet 
från den 1 juli 1968 inrätta en professur i barnkirurgi och 
att till förste innehavare av tjänsten utse överläkaren i 
barnkirurgi vid akademiska sjukhuset, docent Gunnar 
Grotte.

Stockholm den 12 januari 1968
John Lundberg (s)

Nr 5
Av herr Nordstrandh, om inrättande av en professur i u-lands- 

frågor.

(Lika lydande med motion nr 1 i Första kammaren)

Stockholm den 12 januari 1968
Ove Nordstrandh (h)


